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nagy nyilvános pinczér
gyűlésttartunk a következő napirendek

1) À budapesti pinczérek 
mozgalmának czélja- és prog­
ramjának megállapítása :2) Az alapszabályok fel­
olvasása:

3)Indítványok.Kartársak! Ezen a gyűlésen
Ó vfogunk helyzetünkkel leszámolni.

o  JEzen a gyűlésen fogjuk meg­állapítani követeléseinket.Ezen a gyűlésen imponáló szám­ban kell megjelennünk, mert csakis úgy lesz súlya szavunknak.Knrtársi üdvözlettel
az alakuló

BUDAPESTI PINCZÉR SZAK­
EGYESÜLET u

előkészítő bizottsága.

A  kik lapunk eddigi szamá­
va l m egvannak elégedve és azt 
továbbra is ol vasn i a karfák , 
azokat kérjük , bogy előfizetés 
dolgában mielőtt intézkedjenek ,

V
i ű k  AA m iAz a néhány jámbor alak akik 

nagy gyűlésünkön  szánalomra méltó viselkedésükkel vonták ma­gukra a közfigyelmet ezek a Fo­
dor K á roly  féle csenevészei a társadalmi kórságnak annak, hogy undorító készséggel dörzsolődnek mindenkihez akinek jobb kabátja van, akitől esetleg egy nyomo­rult rabszolga állás elnyerését re­mélhetik, ezek a szégyen oszlo­paink mutatják meg nekünk, hogy mennyire vagyunk már helyze­tünk felismerésével, mennyit és

'  v/mit várhatunk mozgalmunk sike­rétől. Mindent !Mert e néhány gyász-vitéznek az a füstbe ment együgyű terve:cj  %j t_> %jh o gy hősié s k i m a s i r oz ás u k kai m aj d az egész gyűlést fel bírják oszlat­ni, csak azt a jól esső tudatot szerezte meg nekünk, hogy végrea nagy többség a pmczerek zöme nem hajlandó többé hitvány bá­bák után menni.Végre is elég volt.A világosság behatolt a sötét­ség kamrájába és e világosság mellett megláttak mindent még azok is, akik pedig nem akartak látni.Megláthatták azt, hogy miként űzött néhány hiú üres fejű ember a ,,Mo/>e“ czégére alatt 15 éven keresztül csúf gálád játékot 10— 30 ezernvi ember nyomorult sorsával.Meggyőződhettek végre arról, hogy nekünk nem egy a klikk- 
rendszer nem egy az érdek szövetség minden felismerhető jc-o Oleit magán viselő intézmény kell hanem igenis kell nekünk, egy az egyén jelenjét, jövőjét, a tö­meg kenyerét és jogát, — a

a törvény védelméből kizárt, a viszás, rendezetlen munkaviszony­ból folyó, —- munkanélküliségnek minden pillanatban kitett, nyomo­rult koldus fillérekért dolgozó pári­ákat, védő és oltalmazó szervezet .Az a gyűlési jelenet világosan beszél. Láttuk, hogy nem érvek­kel jönnek, nem eszmékkel hat­nak, hanem csak rozsdás fringi­ákkal terrorizm usai, presziával akarnak bennünket mint barmo­kat a jászolhoz vinni.Végre hát kijózanodtunk.Egy kanál jó orvosság élet­mentő lehet a holt beteg ember­nél, ha azt a baj ismeretével biro orvos nyújtja oda neki. De a ku- ruzslók kotyvalékából ezúttal elég
% / t—*volt, többé nem vesszi be gyom-

V—/ Vrunk, nem kérünk belőle, mert már undorodunk tőle. F .  J .
♦* *

W  -  -------szelynek az önkénynek odadobott,

A  m i m u E o íSokaknak feliünő lehet, hogy az ok­tóber 13-dikán megtartott, nagy izgal­mat keltett gyűlésünk után egyszerre elhalgattunk ; holott talán azt várták, hogy mi már most mindennap egy röpirattal fogjuk az érdeklődést fenn­tartani, sőt mi több, hogy majd kerii- letről-kerületre fogunk gyülésezni, min­denütt megalakítva egy-egy „m ozgalm i a szín /társasagot“ és üzletről-üzletre járva fogunk híveket szerezni.Nem, tisztelt kartárs urak ! Igaz, hogy a legújabb korig igy szoktak egyletet alapittani (példa rá a „il/o/;e“ mely tizenöt évig vájudott, mire meg­született), de eljött az idő és vele a haladás. A haladás szelleme pedig nem engedi meg azt, hogy a régi eszközök­kel dolgozunk. A felvilágosultság, amely nálunk is tanyát ütött, feleslegessé te­szi azokat a czafrangokat, amelyekkel azelőtt a tömörülésre irányuló eszméket a tömegbe bevitték.



1903.2. oldal.
Ma már nem kell komplikált labirint, nem kellenek fő- és albizottságok, nem szükséges, hogy minden tizedik em­berre egy elnök jusson. Kimondván a jelszó, hogy egy szakegyesület kell ! Ám meg fogjuk csinálni gyorsan, min­den teketória nélkül.

/Es hogy milyen lesz ez ? !Semmi esetre sem valamely kacsa lábon forgó vár, (mint a „M op e ‘ ) mely csak forog, forog és senki bele nem lát, hogy mi történik benne.És hogy miért kell ? !Nos annak magyarázata nagyon egy­szerű.A régi puritán élet kora nálunk is lejárt. Tradícióinkat elfujta a seczessió szele.Egyszerű patrialkális élet helyett nagy arányok, nagy igények.Egyszerű szerepkörünk kibővült, ki­tágult. De minden tőlünk megkívánt követelmény többlettel szemben ellen­szolgáltatásul most még kevesebbel bírunk, mint bírtak elődeink. Az élet pedig ránk parancsol, parancsai zordo- nan hangzanak : haladj ! Tarts lépést mindennel ! De mi a mindenből csak azt birjuk elérni amit tőlünk kívánnak s az örült versenyben nem érünk rá kinyújtani kezünket azután a mi min­ket illetne.Mindenki, látja, tudja, ismeri az ör­vényt amelyben keringünk, az elvi kér­dések és kijelentések egész raja hem­zseg a papíron, szinte bele bódul az, aki szaklapjainkat figyelemmel olvasa, nem tudja hol a kezdet  és hol a vég .
A  kezdet p ed ig  ott von, nhol 

tenni m ersz.
A törvén y, jo g  és igazság k e re ­

tén belül minden eszköz jó .Ha alkalmazása helyes, időszerű, úgy feltétlenül bevál és ha bevált, elér­kezünk a véghez, amit lesünk, óhaj­tunk és várunk.
Gyűlési tudósítás.Október hó 13-ikán népes gyűlést tartottunk a „Hatvani** vendéglőben. Napirenden volt az „ Országos E g y e ­

sület“ m űködése és a p in ezérek  h e ly ­
zete. Továbbá a budapesti pinczérek mozgalmának czélja és programmjának megállapítása. A gyűlést Máthé L a jo s  elnök vézette, jegyző F a rka s G y u la  volt.A közzel három-négyszáz hallgatóság előtt F a rk a s Já n o s  fejtette ki nagy tetszés között a gyűlés egybe hívására szolgáló okokat.A gyűlés nem folyt le minden inci­dens nélkül. Mert bár a „M opeu veze­tősége közül senkisem volt elég bátor a gyűlésen megjelenni, hogy a lapunk rendkívüli számában felhozott vádakat megczáfolják, mindazon által nem mu­

PINCZEREK SZ A K L A P JA
lasztották el, hogy a gyűlés rendjének megzavarása czéljából néhány beugrasz- tott tagot ki ne küldjenek. Ezek aztán mert egyebet tenni nem tudtak, hát éktelen lármával és tombolással akar­ták az igazság szavát elfojtani.Végre az ülés felfüggesztése után és a rendőr tisztviselő felszólítására, a 
,,M öpe“  lármás védelmezői az ott ma­radott óriási többség nevetése és ab- cugolása között a teremből kivonultak.A kivonulás előtt azonban felszólalt 
Fodor K á ro ly  a lármázok leglármás. sabja és azt a naiv felszólitást tette- hogy az összes jelenlevők tartsanak vele,A gyűlés azonban együtt maradt és nagy figyelem közt hallgatta meg W elt- 
nert aki sűrűén felhangzó helyeslő közbekiáltásoktól kisérve ecsetelte a pinczérek helyzetét. Felhívta a figyel­met arra, hogyha érezük,hogy a ,,J/oge“ nem képviseli az érdekeinket, gyorsan egy uj egyesületet kell alakítanunk a mely ha a kartársak látni fogják, hogy csak ez képviseli érdekeinket ez segit előbbre bennünket s ügyesen irányítja a közvéleményt röpiratokkal gyűlések­kel stb. az az egylet hamarosan fel fog virágzani.Ezután a beszéd után a gyűlés nagy tetszés és éljenzések között elhatározta egy ,,P in czér-Sza lceg yesü let“ minél előbb való megalakítását, s az előmun­kálattal az ott nyomban megalakult szervező bizottságot bizták meg.
Egy és más a „Mopedről és

vezetéséről.Amikor megpendítették az eszmét a szervezkedésre és az akkori aposto­lok beutazták az országot, majdnem azt követelték, hogy harangszóval ki­sérjék be őket a városba. Fenen hir­dették a boldogulást. Azt hittük, no most itt az ideje, hogy talán emelked­hetünk. Hogy talán végre lerázhatjuk rabszolgaságunkat. Elvoltunk bizakodva, hogy jobb jövőnek nézünk elébe. Kapva-kaptunk az alkalmon a tömörü­lésre, mindent elkövettünk a nagy »ügy« megvalósítására, a Magyarországos Pin-czér Egyesület létesítésére.
/Es a mikor végre a nem kis áldo­zatok kapcsán a »Mope« megalakult, felsóhajtottunk: »no végre« ! Es bizva- biztuk ügyünket no meg filléreinket is a vezér férfiakra. Biztunk tudásukban, biztunk becsületükben.De mint a Bibliában is Krisztus fi­gyelmeztette apostolait : ^óvakodjatok

az álprófétáktól kik juh bőrben köze­legnek de farkas szívvel birnak«; épp úgy teljesedett be rajtunk is az irás szava. Mert csak is a szervezkedő uraknak köszönhetjük, hogy összehará­csolt filléreink füstbe mentek, a nagy kártya vár sutba dőlt.Valjuk be őszintén, szégyenünkre, hogy állapotaink ma rosszabbak, mint valaha voltak ! ! !A választott igazgatóság pedig mit törődik a kis emberrel, az egyszerű taggal ? !A fő, hogy nekik legyen társaság, alkalmas klubhelyiség, pezsgő és kártya.Örömmel üdvözlöm tehát az uj szer­vezkedést, amelynek elébe nézünk, mert látom, hogy ezúttal csakis ja­vunkra, jövőnkre nézünk és nem ülünk mindjárt elején a disz-hintóba.Kartársi üdvözlettel I. R
Torzsalkodásunk.Nagyváradon megjelenő M i ér­

dekünk  czimü szaklap ily czi- men hoza az én ,,Mopé“ -t lelep­lező czikkemet. A hozzá fűzött komentárban elismeri, hogy a 
Mopenál nincs minden rendben, és sok szabálytalanság megrovást érdemel. De kifogása van Sar­
kad! urnák czikkem hangja ellen. Nos t. Sarkadi ur én magam is elismerem, hogy czikkem egyné­mely kitétele meglehetősen inpar­lamentáris, de viszont Sarkadi urnák is el kell ismernie azt, hogy istálót nem szokás glaszé kesztyűvel kiseperni. Különben is ez élünk nem a ,,szak-irodalom“ művelése, mert a szak-irodalomművelők még idáig (bár elég so­kan vannak) édes keveset lendí­tettek a mi sorsunkon, pinezé- reknek a sorsán. Mi pinczérek vagyunk és azok is akarunk ma­radni, nem óhajtunk ,,szak-irók“ lenni és nem akarjuk magunkat akadémikus bölcselkedései a többi fölébe helyezni. Meglehet, hogy úgy könnyebb babérokat szerezni, de mi már olyanok vagyunk, hogy kartársaink érdekében in­kább válaszuk a tövis koszorút mint a borostyánt. Es bár legyen sokaknak nem tetsző és kelle­metlen a mi hangunk, mi azért igazságunk tudatában senkivel szemben sem leszünk elnézők és



3 oldal.1903.finomak, mert éppen az a czé- lunk, hogy kíméletlen őszinteségei rántjuk le a lepelt minbenről és mindenkiről, kik boldogulásunk és jobb sorsunk előtt mint aka­dály állnak.E tekintetben lapunk igaz, egyedül fog állni és nem fog hozzá járulni a ,,szak-irodalom“ emeléséhez, hanem hozzá fog járulni a pinczérek helyzetének a javításához és azt hisszük ez is valami.
Farkas Gyula.A mi küzdelmünk a létért.Nagyságos, tekintetes és tisztelt fő­nök urak, a kiknek a kezükben van a sorsunk, létünk, jövőnk, becsüljétek meg fáradozásainkat, ne felejtsétek el, hogy a kenyér keresett dolgában előbb nektek és csak azután vagyunk ma­gunknak. Végre is már fogytán van tü­relmünk. Tegyétek a kezeteket szive­tekre — ha van szivetek — mert eddig épen az ellenkezőt tapasztaltuk. Mond­jatok „m ea culpát(í és ismerjétek el, hogy alkalmazottatokkal szemben zsar­nokok és haszonlesők vagytok. Ti nem csak minket tesztek tönkre, hanem még családunkat is azáltal, hogy erőnket véve, idő előtt megrokkanva, meggörnyedve sokszor életünk derekán már nem vagyunk képesek családunk­nak még a száraz kenyeret sem meg­keresni.Ma nektek nem a tapasztalt pinczér kell, hanem a fiatal erős, hogy aztán egy-két év múlva, mint hasznavehetet­len rongyot odább lökjetek.De ez még hagyján megbocsátjuk nektek, csak adjatok tisztességes meg­élhetést, adjatok olyan fizetést aminőt munkánk után megérdemlőink, ne szá­mítsátok az úgynevezett borravalót mert az nekünk nem borravaló, ez csak boltiszolgának, vagy a mester le­génynek az, mert neki van rendes fi­zetése. De mi nekünk a borravaló mint fizetés van számítva, hollott az fizetés nem lehet a mit nem a munkaadótól kapunk, hanem attól a vendégtől akit kiszolgálunk, s igy voltaképpen nem egyéb mint alamizsna. Hogy nekünk, felnőt embereknek egy nagy és tekin­télyes ipar szolgálatában alamizsnáért kell dolgoznunk, az nem nekünk szé­gyen főnök urak, hanem nektek, mert a vendég bátran állíthatja, hogy ő fi­zeti a ti alkalmazottatokat. Mi szívesen

PIN CZER EK  SZ A K L A P JA
engedjük el, azt az alamizsnát, számít­sátok ki menyit ad a vendég, s annyi­val drágítsátok az ételt és italt, de ad­jatok nekünk tisztességes fizetést, hogy ezáltal a szégyen és pir homlokunkról eltűnjék, hogy ezáltal a tisztelt és be­csült munkások soraiban helyt talál- hasunk.Ne nyuzatok bennünket, mert hiszen nem vagyunk vörös hagymák, hanem emberek, éppen olyanok mint ti, akik­nek szintén csak egy bőrünk van.Határozzátok el magatokat, a velünk való tisztességes bánásmódra, munkánk megbecsülésére s ez nektek becsülete­tekre nekünk hasznunkra vállik. A ti soraitoknak kilencz tizedrésze szak­emberből áll, akik felfogni, mérlegelni tudják, hogy mennyi fizetést lehet egy pinczérnek adni, hogy annak a tiszte- séges megélhetése biztosítva legyen. Azután szívleljétek meg azt is, hogy mi öröme van egy pinczérnek ha üzlet­ben van is. Családunkat alig láthatjuk, mert korán reggeltől késő estig, még éjfélig is az üzletben robottolunk. Ele­get tehet-e egy pinczér vallási kötele­ségének. Templom imádság az nálunk ismeretlen fogalom.Hol vannak azok a nemesebb szóra­kozások a milyeneket minden más ember ha rendes szabadnappal rendel­kezik olyan örömmel szerez meg. Ti mi­nekünk még egv rongyos félnapot sem adtok. Ám jó. Eljön majd az idő, úgy látszik már közeleg, a mikor nem fo­gunk minden keserűséget magunkba vissza fojtani, hanem felfogjuk emelni szavunkat, követeléseink mellett, a mit egyelőre tőletek kérünk.

R. B.

Csevegés.
„Az igazság, hogy szép legyen, 
Díszre nem szorul.“Különös, hogy a rég múlt idők em­berei, kik évtizedek, sőt évszázadokkal ezelőtt éltek, sokkal szabadaban tud­tak és mertek gondolkozni mint a je­lenben, a szabadsajtó és gondolkozás korában.De most nem célom általános meg­figyeléseimről beszámolni csak rö­viden arra akarok szorítkozni, hogy nálunk pinczéreknél mennyire sülyed alá a gondolkozás helyes és szilárd megnyilvánulása s ha megfigyelésem nem vezetett volna oda, hogy a pin­czérek kilenczven százaléka tud he­

lyesen gondolkozni, méltatlanságnak tartanám azt, hogy a saját jólétünkért folytatott harczban megnyilvánulható gő­gös közömbösségükért egyesek erős és
*kemény kifakadással törnek ellenünk.S majd egyesek azt kérdik, hogyhelyes-e ez !

/En pedig azt kérdem, szabad-e em­bernek megtagadni önmagát, mert az az ember aki gondolatját elhalgatja, vagy annak helyességéről meg van győződve és mégis mint egy ismeretlen fogalmat blazirt könyelmüséggel tudo­mást nem szerez »mert nem mer« öntagadás, csúfos kijáczása a fenkölt gondolkozásnak és lelkiismeretnek.Mert nem igaz, s határozottan ha­zugság az, hogy a pinczérek nem tud­nak helyesen gondolkodni, tudnának de elég gyávák, hogy helyes gondol­kodásuknak kifejezést merjenek adni, csak könyelmü s arisztokrata jellegű magaviselettel akarnak imponálni a kül­világgal szemben, a mig saját hivatá­suk életpályájukon a valódi szalon rabszolga szerepére vannak kárhoz­tatva.Pedig ez csúfos önámitás, semmi más, nem a különbség teszi az embert emberé, de a tiszta meggyőződés bátor és szabad kimondása.S ha erős kritikát hallasz valamiről úgy azt ne Ítéld el, hanem keres és kutas s ha ezt megtetted, úgy minden bizonynyal felfedezted azt, a mire szi­ved, régtől óta vágy s mit oly nehe­zen képes a félő ember felfedezni, az egyenlő igazság a legfeltétlenebb embe­riség iránti szeretett, a mely minden emberi boldogságnak a szükséges alap­köve.Pedig nálunk pinczéreknél a legna­gyobb hiba abban rejlik, hogy nem mindig szeretjük a kemény szót, csak akkor a midőn közvetlen t. i. egyes felett ég a ház, értve az alatt, történ­jen valami igazságtalanság az egyesen úgy szeretne minden lehető eszközt megragadni, hogy azt ki őt megkárosí­totta, megsemmisítse. Mig elenben ha más kiált tüzet, nevet és elitéli nem azt ki okot adott a kifakadásra hanem azt aki a kifakadást elköveti.Szomorú, de egyszersmind jellemző vonása ez a magyar pinczérnek, de bár menyire sértse is a jelen e kivált­ságosságainak füleit mi mégsem fogunk tágitani, hanem úgy a mint kezdtük megfogjuk tartani irályunkat s eltekin­tünk a régi tradicioloktól bátran és őszintén fogjuk kifejezni mind azt a mit érzünk, nem fogunk szóczafrangok



4-. oldal. P1NCZEREK S Z A K L A P JA 1903.kai élni, himezni-hámozni nem ! Mert az igazság, hogy szép legyen, diszre nem szorul. b —.
Vegyes közlemények.

Figyelmeztetés! Az alább követ­kező kartársakat felkérjük tudassák ve­lünk lakczimeiket. Boór Je n ő , Jo ó  
Im re , Sch w a rcz  L a jo s, M achelc P ál, 
Patkó Istvá n , Balázs Istvá n , Czu- 
czor László, K lin k h a m er Sándor , 
F ra n k i Je n ő , P olitzer G y u la , M ol­
nár Sándor  és K ö r tv é ly e s  László.

Felkérjük az összes pinczéreket, hogy a velük elkövetett igazságtalan­ságokat u. m. jogtalan elküldést bérle­vonást vagy brutálitásokat velünk hala­déktalanul közöljék, hogy a panaszok­nak a lapban tért nyithassunk az igaz­ságtalanságokat a nyilvánosság elé vigyünk.Bárkit vádoljon is az, mi nem fo­gunk ismerni tekintélyt, jelszavunk ,,ki mint vet, úgy arat.
Kőn va Sándor közismert szaktár-

«ysunk József-utczai, , ,Rózsa-bokorhoz11 czimzett vendéglője kedvelt találkozó helye a fővárosi pinczéreknek. Kedvelt egyénesége, de főleg az a ritka jó tu­lajdonsága teszi őt vonzóvá, hogy lel­kesen pártól minden ügyet ami a pin- czérek érdekeit van hivatva előmozdí­tani. Ezért megérdemli, hogy minél többen és számosabban látogassuk őt és kellemes helyiségét.A  nyomor. D ebreczeni L a jo s  50. éves pinczér három napig éhezett és lakás nélkül kóválygott az utczákon. Ma azután megunta az életét a nyo­morúságot és a Dunába ugrott. A ha­lászok húzták ki és a mentők élesztet­ték fel. Azután 10 koronát adományoz-
W'tak neki az Andrássy alapból.Sok mindent lehetne fűzni ehhez a kis hírhez, de most csak annyit jegy­zőnk meg, hogy jó lesz mielőbb meg­alakítanunk a sza keg yesü letet  és gon­doskodnunk arról, hogy munka erőnk teljében munkánk értéke megbecsültes­sék, munkabírásunk erőnk túl ne csi- gáztassék, legyen meg a pihenőnk, le­gyen meg egyesületünk révén a munka- nélküliség esetére a rendes segélyezésünk.A  „Mope“ és az ügynökök. A,,J/ope“ hivatalos lapocskájában olvas­tuk nem régiben a következőket :

Üldözni fo g ju k  m indazokat a pin- 
czéreket a k ik  az ü g yn ö köket to-

O f /

vábra is  honorálják v a g y  azok m el­
lett állást foglalnak.Íme amikor a ,,M opeu az évi köz­gyűlésen oly nyilvánvaló períidiával tagadta meg a pinczérek követeléseit a mikor mindenki látja tudja és nviltan a szemükre is tobbantja nekik elvtelen- ségüket programmnélküliségüket és azt, hogy az egész egyesület csak néhány ember élősködéseért áll fenn, akkor még nyilvánosan merik hirdetni mind­

azoknak az üldözését akik nem haj­landók a , ,M ope“ előtt hasra vágódni akik egy jobb közvetítő intézmény hi­ányában, (mert a „ Mope“ nem az) ügynöktől mernek üzletet elfogadni.Ámde a mikor a kisembert azt a szegény felszolgálót vagy éthordót kü­lönbeni üldözés kilátásba helyezésével akarják kényszeríteni, hogy az ügynö­köt kerülje, ugyanakkor azt kell látni, hogy péld. : Szű cs L a jo s  az egyesület elnöke a személyzetet állandóan E g e r  
G y u la  közvetitőtől vesszi fel.Már most mi a nyilvánvaló czél. Mi volna egyéb mint a taggyüjtést az egyesület pártfogását illetve a tagdijjak befizetését az erőszak eszközeivel tenni lehetővé ott ahol egyéb nem vonz, a hol nincs czél, a hol nincs programm csak pressió és terorizmus.

Értesítés. N ovem ber 1 tői minden a lapunkat illető közlemény és posta­küldemény József-körut 40. szám alá 
intézendő.

Egy híres pinczér életéből. Hav- réban nemrégiben egy szegény öreg pinczért fedeztek fel, a kinek a nevét valamikor sűrűn emlegették széles e világon. G ru lt Je n ő  a neve hatvankét éves és ő az aki 1867-ban megmen­tette II. Sándor czár életét. 1867-ben jonius 6-ikán II. Sándor czár, III. Na­póleonnal a császári kocsin a lóver­senyre hajtatott, amikor egy Bcrezsáv- szky nevű ember kétszer rálőtt a cárra Groult a ki akkor a Caffé delaTeras- séban volt pinczér éppen akkor a me­rénylő közelében haladt el s gondolko­dás nélkül rárohant kiütötte a kezéből a revolvert, aztán bírókra kelt vele. A merénylő tőrrel le akarta szúrni a pin­czért, de ez nem tágított, inig csak se­gítség nem jött és megkötözték a me­rénylőt. II. Sándor cár másnap ötszáz aranyat küldött élete megmentőjének, és arany remontoár órát a melvett a császári pár arczképc diszitett. Föl is szóli tolta G ráült, hogy menjen vele Oroszországba, de ezt az ajánlatott a pinczér visszautasította pedig ha elfo­gadja, aligha jut a mostani nyomorba Nevét is elfeledték, kenyere sincsen. A cár óráját mégis híven őrzi. A múlt év deczemberében Ruenből segítséget kérő levelet küldött a pétervári franczia nagykövetnek, megírta, hogy öreg, nem tud dolgozni, éhezik és kegydijjat kért. 1 Ruenben volt a mikor megérkezett a | válasz, Groult nagy nehezen megsze- j rezte a vasúti költséget, Havreba utaz- hassék a várva várt levél átvételére, s a levélben csak ez a nehány szó volt : sajnáljuk az ön érdekében nem tehe­tünk semmit.Hát nem szép jutalom ez a hajdani önfeláldozásárt ?
Egy kis levél. Múlt számunkban megemlitettük azt, hogy a „M o p e “ kaszirnőket és pinczér leányokat helyez olyan helyekre, ahol a munka könyvet a türelm i bárcza  helyettesiti. Sokan szörnyülködéssel fogadták e vádat és

a?t mondták, hogy ez csak ráfogás. Nos, hogy ez nem ráfogás volt, hanem tényeken alapuló igazság, azt most röktön bebizonyítjuk, csak tessék az alábbi kis levelet elolvasni.
Tok.

Szatmár, 1903. okt. 28:

N. N , ü g yn ö k

Bélyegző.

Budapest.
A z  eg yesü let választm ánya ren­

del Szatm árra leendő e lh elyezés
t  ty

v e g e it 3 szoba-leányt, az e g y ik  4 
k o r., a m ásik 3 kor., és harm adik  
napi 2 kor. k iadással. — M ind a 
három szép ruhás leá n yn a k  k e ll  
lenni. Tisztelettela Magyarországos Pinczér Egyesület szatmári választ­mánya

M edák J ó z s e f
ügyvezető.

A  beosztást a választm ány esz­
k ö zli.Mind a három üzlet 20—20 korona honorât fizet -  mindegyik kitűnő.Hát nagy hangú erkölcsi testület most már le ám az álarczal, mert bi­zony-bizony mondjuk, ezt a műveletet egy hely köz vetitő sem viszi végbe, va­lamint nem fogadta el e megbizást az sem, akihöz Medák ur fordult.

S z e r k e s z tő i p o s ta :Felkérjük szaktársainkat, hogy akik lapunkat dolgozatokkal akarják ellátni, tartózkodjanak a nálunk eddig szokás­ban volt sima akadémikus hangtól, vagyis ne burkolják haszontalan szó- czafrangokba az igazságot, hanem ne­vezzék a gyermeket nevén, mondják ki ami szivüket nyomja bátran egyene­sen. Néma gyermeknek még az anya sem érti a szavát, s ez igy volt nálunk szokásban eddig. Mindazok akik érde­künkben tollat forgattak olyan nyelven szóltak hozzánk, mintha mindegyikben legaláb is egy Göthe  vagy egy Madách  veszett volna el.Bölcselkedéssel nem lehet még egy szalmaszálat sem odébb tenni, mert aki bölcselkedik az már meg is alku­szik. Mi pedig alkudni nem fogunk. Lapunk eddigi hangja mindenkinek meg­adja az irányt, s  a m ikor m ég k i je ­
len tjü k  azt is , h o g y  minden ig a z­
ságos ü g yért mi vészü k vadainkra  a fe lelőség  terhét, csak a n yit mon­
dunk m ég, hogy. Bátran ! E lőre !

Am  id u s  Budapest. Megkaptuk. Üdv és köszönet ! E. M ., K assa . Az első fecske volt. Érdeme a jutalom . . .
K IAD Ó  D A P T U L A JD O N O S :

A „M AGYARORSZÁGI PINCZÉREK
SZAKLAPJA» alapitól.

RADO IZOR nyomdai müintézoto, Budapest, VI., Szoroeson-uteza 13.




